

گذر

صادرات نفت ایران به کشورهای آسیایی ۱۳ درصد افزایش یافت

● ایرنا؛ واردکنندگان آسیایی نفت خام ایران در ماه ژوئن اسمال ۱۳درصد بیشتر از ماه ژوئن سال گذشته از ایران نفت وارد کردند. به گزارش رویترز، واردات نفت خام از ایران توسط چین، هند، ژاپن و کره جنوبی که بزرگ‌ترین خریداران نفت از ایران هستند، در مجموع یک میلیون و ۱۷۰ هزار بشکه در روز بوده که از ماه ژوئن سال ۱۳۰۲، ۱۳ درصد رشد را نشان می‌دهد. ایران بسیار مشتاق است تا با برداشته شدن تحریم‌های غربی علیه صادرات نفت خود، تولید و صادرات این محصول را به سطوح قبلی خود قبل از تحریم‌ها برگرداند. طبق توافق هسته ای وین، ایران متعهد شده تا محدودیت‌های بلندمدتی بر فعالیت‌های هسته‌ای خود اعمال کند تا کشورهای غربی هم تحریم‌ها را علیه اقتصاد این کشور بردارند. قرار است که این تحریم‌ها، سال آینده در صورت اجرای کامل توافق هسته ای و تأیید آن توسط کنگره آمریکا برداشته شود. با این حال ایران برنامه های مفصلی برای بازسازی صنایع و اقتصاد خود تدوین کرده و بنا دارد قراردادهایی به ارزش ۱۸۵ میلیارد دلار تا سال ۲۰۲۰ با شرکای خارجی خود منعقد کند. به گفته وزیر صنایع ایران، این کشور برای بازگرداندن سطح تولید خود به سال ۲۰۱۱ دست کم به صد میلیارد دلار سرمایه‌گذاری در میادین نفتی خود نیاز خواهد داشت، به گفته یک کارشناس تحریم‌ها در دانشگاه کلمبیا در نیویورک، انتظار نمی‌رود که قراردادهای واقعی نفتی با ایران تا اواسط سال ۲۰۱۶ به امضا برسد.

ادامه از صفحه اول

برجام حسرت نشود

مرور این صفحات یک واقعیت مهم را نشان می‌دهد؛ این گذشته غرورآفرین و ظرفیت‌های ذاتی و ژئوپلیتیک، که ما و نسل‌های پیشین و پسین داشتیم و داریم، بنابراین طرح آن برای ما امتیازی نبوده و نخواهد بود. به‌نظر برجام، نشان داد که ایران، دیگر «فروختن» داشته‌های خود توسط فلان مقام خارجی را برنمی‌تابد. پس در صفحات پرتشمار این متن شما تعارفاتی از این دست نمی‌بینید. با این‌همه این سخن نیز دقیق است که این سند با توجه به «مقدورات» تنظیم شده است، پس محدودیت‌هایی در آن برای همان ایران صاحب تمدنی بزرگ و فرهنگی اصیل درنظر گرفته شده است. برای نگارنده که سندهوانی یک مشغله دائمی‌اش است، اهمیت برجام تنها در کلماتش نیست، بلکه این «اعداد» و «مقدار»‌ها هستند که وجودشان در یک متن دیپلماتیک توجه‌برانگیز می‌شود. در حقیقت اگر این کمیت‌ها در سند توافقی نبود و همان تعارفات حتی غلیظ و افتخارآمیز بود، متن، یک پیام داشت: «طرف‌های مقابل هنوز ما را به حساب نیاورده بودند». به‌واقع سی‌واندی سال بود که آنها تمایل نداشتند در محاسبات خود متغیر ایران و ایرانی را بگنجانند. ما را به رسمیت می‌شناختند، اما نمی‌خواستند «ایران معاصر» را بپذیرند. برجام نشان داد که آنها از سیاست نزول کرده‌اند. اگر اطلاق برساخته آنها یعنی «جامعه جهانی» را تنها یک بار بپذیریم، متن برجام نشان داد، «جامعه جهانی» در برابر کشوری که چند دهه مشروعبیت آن را به چالش گرفته بود، تمکین کرد و پذیرفت با آن به تفاهم برسد. اینجا از یک نکته نباید غفلت شود؛ یقیناً کارگروه مذاکراتی در تدوین متن نهایت تلاش و توجه خود را به کار بستند، اما آنچه سبب شد آنها در برابر سیاستی که اساس توانمندی ما در علوم و فنون را برمی‌تابفت، موفق و منصور باشند، ظرفیتی بود که به همت جمعی از ایرانیان ساخته شد؛ مدیرانی که بستر را فراهم کردند و دانشمندانی که از این فرصت بهره بردند و فناوری‌های نوین را پی افکندند، قوه‌ای که ثبات و امنیت ما را در همه این دوران چه از درون و چه از بیرون فراهم کرد تا بی‌دغدغه از این مجال بهره جوییم و سرانجام مردمانی هوشمند و همراه که با «تحمّل» این تکلیف را معنا بخشیدند. برجام، حتی در نگرش این‌ها نسبت به محدودیت‌ها، به دوره‌های پایندی به آن، بحق اشاره می‌کند، یک واقعیت را عیان کرده است؛ ایران دیگر تنها نه به‌دلیل ظرفیت‌های خداداد و تلاش نیاکان، بلکه برای استعداد و شعور کنونی جامعه ارزبایی شده است. در این نگاه با تکیه بر مفهوم تاریخ، می‌توان گفت دیر باز بود، ۵، ۱۰ سال دیگر، تاریخ مصرف همه این محدودیت‌ها نیز اندک‌اند که پایان خواهد رسید، اما از ارزش کاری مهم که نسلی در آن سهم دارند، کاسته نخواهد شد ما اگر به سرنوشته که خود می‌توانیم رقم بزنیم، به مصداق آیه کریمه إِنَّ اللَّهَ لَا یَغۡیۡرُ مَا یَقۡوۡمُ حَتّٰی یَغۡیۡرُوۡا مَا بَآنَفۡسِهِمۡ باور داشته باشیم، دیر یا زود نیز همان‌گونه که دوره تحریم را پشت سر نهادیم، از معبر محدودیت‌ها نیز در کنار هم عبور خواهیم کرد. اینجا هنر ما همبستگی و تداوم باور عمومی به توانمندی ملی و جمعی است؛

بنابراین نگرانی دلسوزانه از استمرار محدودیت‌ها درخور توجه و هشداردهنده به کارگزاران کنونی و آتی کشور است تا از «مکر حریف» غافل نشوند؛ اما همه ما باید توجه داشته باشیم که تنها تحریم و محدودیتی که هیچ‌گاه دامن ما را نخواهد گرفت، همان قوه عقل و اندیشه نیاکان و سرمایه‌های فکری این سرزمین است. بی‌دلیل نیست که این عبارت فراگیر شده است؛ من می‌اندیشم، پس هستم.

شرق؛ انگار سپرده وام‌خواه مجددا در سیستم بانکی کشور احیا شده است، مدتی است که بانک‌ها دوباره روی دور افتاده‌اند و سپرده وام‌خواه را از سر گرفته‌اند. اگرچه این روش برای اعطای وام خلاف قانون بانکداری بدون ریاست اما از دولتی‌ترین تا خصوصی‌ترین بانک‌ها در اتخاذ چنین تخلصی به‌صورتی آشکار از هم سبقت می‌گیرند. هم اینک شعب بانک‌ها بدون هیچ ترس و واهمه‌ای از عواقب چنین تخطفی در اقتصاد کشور به‌راحتی این خواسته را به متقاضیان تسهیلات تحمیل می‌کنند. در واقع بانک‌ها نه‌تنها به قانون عملیات بانکداری بدون ربا پشت کرده‌اند بلکه سیاست‌های بانک مرکزی را هم در شگردهای متفاوت دور می‌زنند و با اتخاذ چنین روش‌هایی کاسبی بی‌حوصلری

برای خود به راه انداخته‌اند. سال‌ها پیش مؤسسات مالی غیرمجاز به‌عنوان مبتکر اصلی ترفند سپرده وام‌خواه بر سر زبان‌ها افتادند و یکی از دلایل ساماندهی بازار غیرمتشکل پولی برچیدن همین کاسب‌کاری‌های موسسات مالی غیرمجاز بود، اما حالا بار دیگر بانک‌ها علاقه پیدا کرده‌اند که ابداعات و ابتکارات غیرمجازها را تکرار کنند و راه کج و خلاف آنها را به‌منظور جذب سپرده و جبران زیان از بابت کاهش نرخ سود بانکی در پیش گیرند، به استناد قانون بانکداری بدون ربا، بانک‌ها از شرط‌گذاری برای اعطای تسهیلات منع شدند اما ترجیح بانک‌ها بر جذب سپرده و خلق پول است نه اجرای قانون. شاید یکی از دلایلی که بانک‌ها را به سوی چنین تخطفی سوق می‌دهد، قیمت بالای تمام‌شده پول و جبران زیان‌های ناشی از همخوانی‌نداشتن سودهای دریافتی و پرداختی باشد، اما انگار بانک‌ها گمان هم ندارند که تکتک رفتارهای ریزودرشت آنها بر پیکره اقتصاد کشور و معیشت شهروندان اثر دارد. جدای از اینکه حرکت بانک‌ها در سپرده‌گیری وام‌خواه به لحاظ شرعی و قانونی دارای ایراد است، این روش اثرات مخربی را بر نقدینگی کشور خواهد گذاشت؛ نقدینگی‌ای که یک سر آن به تورم متصل است، پس اتخاذ چنین روشی به هر بهانه‌ای که باشد، به بالا رفتن تورم در کشور دامن خواهد زد. اگرچه مسئولان بانک مرکزی بارها اعلام کرده‌اند جلوی سپرده‌های وام‌خواه گرفته شده و این روش خیلی وقت است که در شبکه بانکی متوقف شده، اما شواهد عینی نشان از آن دارد که در نظارت نهاد

شرق؛ روز گذشته هر دو بازار طلا و ارز آرام بودند. این آرامش همراه با افزایش اندک قیمت طلا و دلار بود. مصطفی قدرتی، معامله‌گر ارز و سکه، در گفت‌وگو با «شرق» می‌گوید: هر سکه طرح جدید اول صبح، ۸۷۴ هزار فروخته شد، اما نزدیکی‌های ظهر افزایش قیمت را برگزید و ۸۷۹ هزار تومان بالا رفت. آخر وقت بازار هم هزار تومان کمتر فروخته شد.

بازار طلا؛ جهانی هم تعطیل بود و آخرین قیمتی که هر اونس طلا با آن معامله شد، هزارو ۹۵ دلار بود. دیروز حباب سکه هم تا ۲۰ هزار تومان برآورد می‌شد که نسبت به روزهای قبل کمتر شده بود. دلار هم رکود تازه‌تری را بعد از توافق هسته‌ای به‌جا گذاشت؛ هر دلار آمریکا دیروز در بازار آزاد تهران تا سه‌هزارو ۳۲۵ تومان بالا رفت در آخر وقت بازار تا سه‌هزارو ۳۳۳ تومان پایین آمد، بااین‌حال در مقایسه با روز پنجشنبه بالاتر رفته است. عوامل بانکی در بازار حضور داشتند و اولین قیمتی که برای دلار اعلام کردند، سه‌هزارو ۳۰۶ تومان بود که با مشاهده بالا رفتن قیمت دلار در بازار آزاد، قیمت اولیه را تا سه‌هزارو ۳۱۴ تومان افزایش دادند. این روزها بازار پیش‌بینی قیمت جهانی طلا داغ و پیش‌بینی‌ها متفاوت است. برخی از استراتژیست‌های برجسته بازارهای بین‌المللی بر این باورند که با توجه به تحولات اخیر در بازارهای بین‌المللی، احتمال افت بیشتر و شدید قیمت طلا وجود دارد و سرمایه‌گذاران باید برای سرمایه‌گذاری در این بازار احتیاط کنند. به گزارش سایت طلا به نقل از «سی‌ان‌بی‌سی»، شاون پورت، استراتژیست ارشد اقتصادی مؤسسه «ناتمک»، تأکید کرد: بانک‌های مرکزی جهان، دیگر مانند گذشته عطشی برای خرید طلا ندارند و این مسئله موجب شده احتمال افت بیشتر قیمت طلا

اقتصاد



بعد از کاهش نرخ سود بانکی رواج یافت

سپرده‌گیری به ازای وام

بررسی می‌شود، به گفته وی، آنچه که دراین‌میان از اهمیت بسیاری برخوردار است، بررسی دقیق تأمین هزینه و منابع بانک‌هاست؛ باید این مسئله مورد کنکاش قرار گیرد که وقتی یک بانک با شگردهای متفاوت دست به تخلف در این زمینه می‌زند، چه نفعی عایدش می‌شود و قرار است ماحصل این سود دریافتی را صرف جبران کدامیک از زیان‌های خود کند؛ شاید در برخی موارد به این علت که قیمت تمام‌شده پول بالااست، تسهیلات زیان‌ده می‌شود و بانک به‌دنبال راه‌های جبران زیان می‌گردد اما با همه این اوصاف، شروط شعب بانک‌ها خلاف قانون است، شایسته در ادامه اعلام کرد که در شرایط کنونی تنها به‌ازای وام خرید مسکن باید سپرده‌گذاری شود که البته این سپرده‌گذاری هم بعد از اعطای تسهیلات مسکن آزاد می‌شود و به

سیستم بانکی قفل نمی‌ماند بنابراین برای پاسخ به این سؤال که چرا بانک‌ها به‌دنبال سپرده‌گیری در ازای وام می‌روند، باید بررسی دقیقی شود اما قاعدا سود ناشی از تسهیلات جواب هزینه‌ها را نمی‌دهد و بانک‌ها به‌همین‌دلیل به‌دنبال روش‌های دیگر می‌روند؛ شاید در کنار چنین قضیه‌ای بانکی توان جذب سپرده نداشته باشد و به‌همین‌دلیل

این روش را برای جذب سپرده انتخاب کند. این مدیرعامل اسبق بانکی در ادامه اظهار کرد: همیشه در یک رویداد اقتصادی باید دو طرف ماجرا را مورد بررسی قرار داد تا گرفتاری‌های موجود نمایان شود. شایسته همچنین در مورد تبعات این شگرذ بانک‌ها می‌گوید: سپرده‌گیری به‌ازای وام، ترازنامه بانک‌ها را متورم می‌کند و بخش تسهیلاتی و سپرده‌ای را به صورت غیرمنطقی بالا می‌برد ضمن اینکه این روش یک اثر خطرناک دارد و آن این است که نقدینگی کل کشور را از مجموع سپرده‌های اشخاص به‌شدت و بیبوهه افزایش می‌دهد چون در این صورت حجم اسکناس و مسکوکات منتشرشده بالا نمی‌رود اما حجم سپرده‌های اشخاص با این روش اضافه می‌شود که اثر مستقیم

در حجم نقدینگی خواهد بود و چنین شرایطی

نظارت بیشتر بانک مرکزی را می‌طلبد.

مدیرعامل اسبق بانک سامان:

افزایش حجم سپرده‌های بانکی به‌صورت صوری ساختگی

رجایی سلماسی، مدیرعامل اسبق بانک سامان، در گفت‌وگویی با «شرق» درباره شگرد بانک‌ها در سپرده‌گیری به ازای وام می‌گوید: بانک مرکزی اجازه چنین کاری را به بانک‌ها نداده است و سپرده‌گیری بانک‌ها به شرط اعطای وام ممنوعیت قانونی دارد. در واقع اگر بانکی برای تسهیلات‌گیرنده شرط سپرده‌گذاری بگذارد، خلاف قانون عمل کرده است و تخلفی آشکار مرتکب شده است. او درباره علت این رفتار بانک‌ها توضیح می‌دهد که علت اصلی چنین روشی، جذب سپرده است. ممکن است برخی از بانک‌ها شرط کنند در صورتی تسهیلات اعطا می‌شود که ۲۰ درصد مبلغ وام سپرده‌گذاری شود یا در برخی موارد هم شنیده شده است که برخی بانک‌ها همان میزان سپرده‌ای را که برای شخص شرط می‌کنند، خودشان به میزان تسهیلات اضافه می‌کنند؛ در واقع با یک تیر، دو نشان می‌زنند؛ اول، سود دریافتی بیشتری می‌گیرند و دوم اینکه، آن میزان را در شبکه قفل و به‌عنوان سپرده ثبت می‌کنند. با چنین روشی نرخ مؤثر تسهیلات بالا می‌رود و میزان سپرده نیز به‌صورت صوری و ساختگی افزایش پیدا می‌کند که این روش علاوه‌بر اینکه تبعات خطرناکی برای اقتصاد کشور دارد، کار بسیار غلط و غیرقانونی است.

اندازه‌ای که در اواسط دهه ۷۰ و اواخر دهه ۹۰ میلادی کاهش پیدا کرده بود، از قیمت متصفانه کمتر شود، هر اونس طلا به قیمت حدود ۳۵۰ دلار در هر اونس معامله خواهد شد. ارب از پنج مرحله معروف گریف برای مشخص‌کردن جایی که قیمت در آینده، دست به خرید می‌زنند، تازه در ماه گذشته، کاهش بیش از صد دلار در هر اونس طلا داشت. اگرچه سفته‌بازان بازار طلا، آنها که به امید افزایش قیمت در آینده، دست به خرید می‌زنند، تازه در ماه گذشته، کاهش بیش از صد دلار در هر اونس طلا را تجربه کرده‌اند، اما باید خود را برای افت بیشتر قیمت آماده کنند. آن زمان که مقاله معمای طلایی منتشر شد، بسیار بعید به نظر می‌رسید که طلا پس از ۱۲ سال افزایش قیمت، وارد منطقه‌ای شود که در آن سرمایه‌گذاران تا مدت‌های مدیدی به افزایش قیمت بدبین شوند و بازار طلا باصطلاح، خرسی شود. ارب هفته گذشته به مارکرت‌واج گفت، اینک باید احتمال کاهش طلا را ۳۵۰ دلار در هر اونس را در نظر گرفت. پیش‌بینی ارب بر دو محور استوار بود: نخست، قیمت متصفانه طلا که اکنون براساس فرمول پیشنهادی ارب و هاروی در مقاله مشترکشان، ۸۲۵ دلار است. دوم، این احتمال که وقتی قیمت طلا به این سطح تنزل کند، افت قیمت از این سطح نیز فزاتر رفته و به سطوح بسیار کمتری می‌رسد.

ارز +	قیمت(اونس)	تغییر
دلار آمریکا	۲۳۲۲۳	↑
یورو	۳۶۶۰	↑
پوند	۵۱۵۰	–
درهم	۹۰۵	↑
طلاو سکه +	قیمت	تغییر
طرح جدید	۸۷۸۰۰۰	↑
طرح قدیم	۸۷۶۰۰۰	↑
نیم	۴۷۷۰۰۰	↑
ریج	۲۷۰۰۰۰	↑
گرمی	۱۷۰۰۰۰	–
گرم ۱۸ عیار	۸۹۱۰۰۰	–
اونس + (دلار)	۱۰۹۵	↑

سرمایه‌گذاری «یوپی‌اس» نیز تأکید کرد: با توجه به گمانه‌زنی‌های مربوط به افزایش نرخ بهره فدرال رزرو آمریکا، دیگر تمایل چندانی برای خرید طلا وجود نخواهد داشت. وی افزود: با کاهش احتمال تشدید بحران مالی و بدهی یونان، سرمایه‌گذاری در بازار طلا در شرایط کنونی توجیه زیادی نخواهد داشت و کمتر سرمایه‌گذاری حاضر خواهد بود در این بازار سرمایه‌گذاری کند. دراین‌میان برخی پیش‌بینی‌ها از افت بیشتر قیمت طلا خبر می‌دهند. پایگاه خبری «مارکت‌واج» آمریکا نوشت، دو نویسنده یک مقاله برجسته می‌گویند، کاهش قیمت‌های طلا تازه شروع شده و قیمت طلا می‌تواند تا ۳۵۰ دلار در هر اونس نیز کاهش یابد. کلود ارب، مدیر سابق صندوق سرمایه‌گذاری

احتیاط مضاعف در بازار سرمایه

تقریبی ۱۰ دلاری قیمت نفت و ۱۶درصد آن در یک‌ماهه اخیر نه‌تنه قیمت محصولات پتروشیمی با افت روبه‌رو شده است بلکه به سبب

عنوان شاخص	مقدار	تغییر
کل	۶۶۸۲۹۷	۴۹۰۲
شاخص قیمت	۲۶۵۷۵۹	۱۹۴۹
شاخص کل (هموزن)	۱۰۲۵۹۵	۱۰۹۰
شاخص قیمت (هموزن)	۸۷۸۱۴	۹۳۰
آزاد شناور	۷۶۰۴۹۱	۴۲۴۹
۳۰ شرکت بزرگ	۲۹۷۵۶	۲۲۰

خبر

قائم‌مقام وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

حذف یارانه به‌خاطر سفرهای خارجی شایعه است

● ایسنا؛ قائم‌مقام وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از بررسی روزانه اعتراض یارانه‌بگیران در سامانه ثبت اعتراضات خبر داد و با شایعه‌خواندن سفرهای خارجی به‌عنوان ملاک حذف یارانه‌بگیران، گفت: در بررسی‌های صورت‌گرفته از تعداد حذف‌شدگان، یارانه ۱۷ هزار نفر مجددا برقرار شد. ابوالحسن فیروزآبادی، با اشاره به سامانه ثبت اعتراض یارانه‌بگیران، گفت: کار بررسی درخواست‌های اعتراضی همچنان ادامه دارد و در صورتی که اعتراض فردی وارد باشد، یارانه وی مجددا برقرار خواهد شد. وی تصریح کرد: اعتراض‌های ثبت‌شده روزانه مورد بررسی قرار می‌گیرد و افراد می‌توانند در سامانه‌ای که قبلا اعلام شده، اعتراض خود را به ثبت برسانند تا رسیدگی شود. فیروزآبادی همچنین درباره دلیل خطای صورت‌گرفته در حذف یارانه‌بگیران، گفت: در بررسی مجدد به این نتیجه رسیدیم که این عدد نباید حذف می‌شدند، بنابراین یارانه این خانوارها برقرار شد. وی در پاسخ به این پرسش که آیا سفرهای خارجی ملاک حذف یارانه‌بگیران بوده است؟ گفت: این حرف در حد شایعات است و هنوز به‌طور رسمی اعلام نشده. فیروزآبادی همچنین آمار حذف‌شدگان از دریافت یارانه در سال گذشته را ۵۰ هزار نفر ذکر کرد و از کاهش ثبت اعتراض‌ها نسبت به حذف یارانه‌ها خبر داد. اظهارات فیروزآبادی، در حالی است که پیش‌تر یک مقام آگاه در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در گفت‌وگو با ایسا از چهار عامل درآمد، هزینه، ثروت و دارایی به‌عنوان ملاک‌های حذف یارانه‌بگیران خبر داده و گفته بود که خودرو جزء هزینه‌ها و منزل جزء دارایی‌های فرد به‌شمار می‌رود و وزارت رفاه تاکنون کسی را به‌خاطر صخبانه‌بودن از فهرست دریافت یارانه حذف نکرده است. این مقام ای است: «همچنین با اشاره به حذف یک‌میلیون نفر از یارانه‌بگیران، درباره چک‌کردن حساب‌های بانکی افراد برای حذف یارانه‌ها گفته بود که با توجه به تأکید شدید رئیس‌جمهور این امر تاکنون اتفاق نیفتاده است.

برخورد با زمین‌خواران اطراف پروژه پل خلیج فارس

● تابناک؛ مدیر املاک و مستغلات سازمان منطقه آزاد قشم از آزادسازی ۳۵۰ هزار مترمربع اراضی ملی و دولتی در محدوده پروژه پل خلیج فارس حوالی بندر تاریخی لافت، خبر داد. محمد احسان شرقی با اشاره به ارزش زمین‌های رفع تصرف‌شده در عملیات صبح روز سه‌شنبه (ششم مردادماه جاری) به مبلغ ۱۵۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال اعلام کرد: این میزان زمین در محدوده پروژه پل خلیج فارس با تلاش نیروهای یگان حفاظت از اراضی ملی و دولتی مدیریت املاک و مستغلات سازمان منطقه آزاد و حمایت قاطع دستگاه قضای شهرستان قشم، آزادسازی شد. وی گفت: از ابتدای اسمال تاکنون ۷۲۳ هکتار زمین به ارزش سه هزار و ۴۳۳ میلیارد ریال در نقاط مختلف جزیره قشم شرقی با اشاره به ارزش زمین‌های رفع تصرف‌شده در عملیات صبح روز سه‌شنبه (ششم مردادماه جاری) به مبلغ ۱۵۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال اعلام کرد: این میزان زمین در محدوده پروژه پل خلیج فارس با تلاش نیروهای یگان حفاظت از اراضی ملی و دولتی مدیریت املاک و مستغلات سازمان منطقه آزاد قشم در مبارزه با این پدیده شوم در منطقه آزاد قشم دارد. مدیر املاک و مستغلات سازمان منطقه آزاد قشم در پایان اعلام کرد: زمین‌خواران اخیرا مسیر تصرف اراضی دولتی را از محدوده نیروهای یگان و درگمان و شماری از روستاها به سمت طرح‌های اتوبانی اعلام‌شده سازمان منطقه آزاد تغییر داده‌اند اما خوشبختانه حضور مستمر نیروهای پرتاش یگان حفاظت از اراضی ملی و دولتی در سرتاسر جزیره قشم، عرصه را بر آنان تنگ کرده است.

اتحادیه اروپا تحریم ۲ شرکت نفتی ایران را لغوکرد

● تسنیم؛ اتحادیه اروپا نام دو شرکت نفتی ایرانی را از فهرست تحریم‌های خود خارج کرده است. این اولین اقدام اینچنینی از زمان انعقاد توافق هسته‌ای در اوایل ماه جولای است. به گزارش بی‌بی‌سی، اعلام شده که مدارک کافی علیه شرکت عملیات و مدیریت پتروپارس و شرکت مهندسی منابع پتروپارس برای قرارگرفتن نام آنها در فهرست تحریم‌ها وجود ندارد. این شرکت‌ها بخشی از گروهی هستند که در استخراج گاز از میدان پارس جنوبی ایران مشارکت دارند. آنها در ماه می نزد دیوان اتحادیه اروپایی تقاضای فرجام کرده بودند.بر اساس یادداشتی که قانون انسداد دارایی‌ها دیگر در مورد این دو شرکت اعمال نخواهد شد. دیوان اتحادیه اروپایی پس از دریافت‌نکردن هیچ‌گونه اعتراضی از سوی شورای دیگر یعنی پتروپارس ایران و خدمات میادین نفتی پتروپارس را به دلیل سهام بیشتری که این شرکت‌ها در گروه شرکت ملی نفت ایران داشتند، فقط کرد. هرچند تصمیم به حذف نام این دو شرکت از فهرست تحریم‌ها ارتباطی با توافق هسته‌ای اخیر ندارد، اما پواتی ردی، یکی از مسئولان مؤسسه حقوقی زاولاند کو گفت، وی امیدوار است که گرم‌ترشد روابط بین ایران و غرب حذف نام سولکان وی از فهرست شرکت‌های تحت تحریم را تضمین کند.